



سیاست

حجاب مرزها را درمی نوردد

معصومه زارعی

اشاره:

حجاب اعتقاد یک زن مسلمان و تأکید بر نگهداری آن فرهنگ و هویت است. اما غربی‌ها همچنان که در عرصه سیاست به تحریف واژه‌هایی چون صلح، دموکراسی، حقوق بشر و ... پرداختند، در عرصه فرهنگ نیز به جابه‌جایی مفاهیم دست زدند. حجاب و عفاف از ارزش‌های والایی است که در فرهنگ لیبرالیستی به کمترین معنای خود تنزل یافته و به تروریسم و افراطی‌گری متهم شده است. اما هنوز در غرب زنانی هستند که در برابر استحاله فرهنگی تمدن غربی ایستاده‌اند، به خاطر حجاب و عفافشان از تحصیل و یا کمترین امکانات درمانی محروم شده‌اند. بعضی مناصب اجتماعی‌شان را از دست داده‌اند و بعضی... اما دردناک‌ترین و در عین حال پرافتخارترین هزینه برای حجاب آن است که جان خود را در راه عفاف و حجاب ببخشی.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
مجله علمی-تخصصی حجاب و عفاف



ایمنی فوتبال، با رعایت حجاب اسماهان به خطر نیفتد!!^۱ این نظر در حالی مطرح می‌شود که «رقیه القصارا» قهرمان زن دو سرعت و صاحب مدال برنز و طلا در مسابقات دو ۱۰۰ متر و ۲۰۰ متر، حجاب را مسئله‌ای کاملاً مثبت و کمک‌کننده به موفقیت خود می‌داند و عقیده دارد: حجاب نه تنها او را از بقیه رقیبانش عقب نگه نمی‌دارد، بلکه سرعت او را نیز بیشتر کرده است.^۲

رسانه‌ها، بابه تصویر کشیدن «همه مسلمانان تروریست نیستند، اما همه تروریست‌ها مسلمانند»!^۳ زمینه را برای طرح مقابله با نمادهای اسلامی از جمله حجاب در مجالس قانون‌گذاری آماده کردند. بدین ترتیب قانون مقابله با حجاب زنان مسلمان، تیترو روزنامه‌ها و یا به عنوان خبر دست اول در شبکه‌های تلویزیونی مطرح شد. شبکه تلویزیونی العربیه گزارش داد: «ایتالیا بر دیگر کشورهای اروپایی در ممنوعیت استفاده از پوشیه توسط زنان مسلمان پیشی گرفته و این موضوع را به صورت قانونی در مجلس این کشور مطرح کرده است. در پیش‌نویس این قانون، استفاده از پوشیه توسط زنان مسلمان جرم دانسته شده است و اگر زنان مسلمان در خیابان‌ها از پوشیه استفاده کنند، بازداشت و مجبور خواهند شد پوشیه را از صورت خود بردارند و غرامت مالی بپردازند».^۴

شبهه این قانون در پارلمان فرانسه نیز زمانی تصویب شد که سازمان اطلاعات فرانسه

حرمت از سوی یک شهروند آلمانی - که به خاطر حجاب مروه او را تروریست خطاب کرده و حجاب از سرش برداشته بود - به یکی از دادگاه‌های آلمان شکایت می‌کند. در مسیر بررسی پرونده، متهم ناگهان در زیر دوربین‌های مداربسته و پیشرفته و در جلو چشم قاضی و مأموران پلیس، ۱۸ ضربه چاقو به مروه شربینی وارد می‌سازد.

وجدان‌بیدار، نوع دوست و حقوق بشر طلب! پلیس‌های آلمانی، زمانی عکس العمل نشان می‌دهد که همسر شربینی برای دفاع از همسر مظلوم خود به صحنه می‌آید و در کمال ناباوری پلیس آلمان او را مورد شلیک گلوله قرار می‌دهد. مروه شربینی به همراه فرزند در رحم خود به شهادت می‌رسد، همسرش دردمندانه روانه بیمارستان می‌گردد و کودک سه ساله او که ناظر این جریان خون‌بار است، تحت درمان روان پزشکی قرار می‌گیرد.^۵

«اسماهان منصور» دختر ۱۱ ساله کانادایی، از دیگر قربانیان حجاب در عرصه فعالیت‌های ورزشی است. او که از پدری لبنانی و مادری ایتالیایی در ایالات اتاواي کانادا به دنیا آمده، بر خلاف مادر و به انتخاب خود حجاب را برگزیده است. «اسماهان» یکی از بهترین بازیکنان فوتبال دختران در تیم نینان به شمار می‌رود. او در جریان مسابقه‌ای که در ایالت کبک (Quoboc) برگزار شد، به دلیل داشتن حجاب از مسابقه منع می‌شود تا مقررات

وقتی پروژه اسلام‌هراسی با تخریب برج‌های دوقلوی آمریکا در سال ۲۰۰۱ میلادی رقم خورد، حجاب چون دیگر نمادهای اسلامی مرادف با تروریسم و افراطی‌گری در سطح رسانه‌های جهانی وابسته به آمریکا و صهیونیسم تبلیغ شد. تصویب ممنوعیت حجاب در سال ۲۰۰۴ فرانسه و به دنبال آن اخراج ۳۰ دانش‌آموز محجبه زیر ۱۶ سال، نخستین ضربه‌هایی بود که بر بدنه حجاب و عفاف زنان مسلمان در مغرب زمین نواخته شد.^۶

روند مبارزه با اسلام در فیلم‌هایی چون «سیصد» به نمایش گذاشته شد و مفاهیمی چون محبت، عشق و دوست داشتن، به روابط نامشروع و غیر اخلاقی تنزل پیدا کرد. تحریف افکار و واژه‌ها در رسانه‌های غربی، یکی پس از دیگری بر پرده سینماهای جهان اکران شد و آثار سینمایی چون «تایتانیک»، «جدا افتاده» و ... در این راستا به استحاله فرهنگی ملت‌ها دامن زدند.^۷ شبکه‌های تلویزیونی وابسته به دولت‌های سلطه‌گر، چنان در راستای اهداف غیر اخلاقی و اسلام‌هراسی پیش رفتند تا بالاخره توانستند در سال ۲۰۰۹ میلادی در میان بی‌هویتی و افکار مسخ شده تمدن غربی، ۱۸ ضربه چاقو را در دادگاه‌های به اصطلاح حقوق بشری! بر پیکر پاک «مروه شربینی» وارد سازند.

مروه شربینی زن محجبه مصری و مقیم آلمان، کسی بود که «شهبده حجاب و عدالت» نام گرفت. شربینی در پی هتک



یافته‌های گروه تحقیقاتی IG - گروه تحلیل آماری در نیویورک - نشان می‌دهد: «نسل جدید جوانان دختر نیویورکی، برخلاف نسل‌های قبلی علاقه چندانی به خودنمایی و پوشیدن لباس‌های بدن‌نما ندارند.»

«مارو داوید یوبیچی» دختر یهودی تباری نام می‌برد که اعلام کرده: «در پذیرفتن دین مبین اسلام کاملاً آزادانه تصمیم گرفته و پس از آن حجاب بر سر کرده است.»^{۱۵} «هر چند مسئله مبارزه با حجاب و عفاف قصه‌ای دیرینه دارد و ریشه‌های آن را باید در طرح‌های نواستعماری آمریکا و اجرای آن به دست عاملانی چون رضاخان و آتاتورک دانست، اما روند رو به رشد پذیرش اسلام و باورهای دینی چون حجاب را باید در صدور انقلاب اسلامی ایران به سایر نقاط جهان جست‌وجو کرد. نفس روح‌اللهی امام خمینی (ره) دیرزمانی است که به صحنه آمده و از عمق و نفوذ آن در سرزمین‌های اسلامی، به صحنه تصاویر تلویزیونی کشورهای لائیک نیز کشیده شده است.»

به گزارش ایرنا، در پی پخش اظهارنظر دو دانشجویی محجبه ترکیه در مورد دوست داشتن امام خمینی (ره) در یک برنامه تلویزیونی، روزنامه‌های ترکیه و رسانه‌های وابسته به جریان لائیک، با خشم و نکوهش از آن یاد کردند و علاوه بر بازتاب گسترده آن، منجر به تعقیب قضایی این دانشجویان شد.

خانم کوثر چاکر از دانشجویان محجبه، در پاسخ به سؤال مجری که چرا عکس امام خمینی (ره) در سایت این دانشجویان قرار گرفته، پاسخ داد: «برای این که من امام خمینی (ره) را دوست دارم و به وی احترام می‌گذارم»^{۱۶} و دانشجوی دیگر در جواب

کرد.^{۱۱} فاطمه یکی از دانشجویان محجبه تونس در این باره می‌گوید: «کادر اداری دانشگاه، کشف حجاب را شرط ورود به دانشگاه اعلام کردند و زمانی که بر حفظ حجاب خود پافشاری نمودم، به بدترین وجه مورد تهدید قرار گرفتم.»^{۱۲} یادآوری می‌شود «طبق ماده ۱۰۸ قانون اساسی تونس که در سال ۱۹۸۱ و زمان حبیب بورقیبه، رئیس‌جمهور وقت تونس صادر گردید، حجاب لباس قومی عنوان شد، نه یک واجب دینی.»^{۱۳}

«روژه گارودی» اندیشمند فرانسوی با توجه به منع حجاب زنان مسلمان در فرانسه، آن را حاصل تبلیغات مسموم آمریکا و صهیونیسم در جهان بر ضد اسلام دانسته و می‌گوید: «منع زنان به داشتن حجاب، اقدامی غیر دموکراتیک است؛ زیرا حجاب، سنتی اسلامی است که زنان مسلمان خود را مقید به رعایت آن می‌دانند و هیچ مشکلی از نظر اجتماعی و قانونی ندارد.»^{۱۴}

حساسیت استخبار جهانی نسبت به مسئله حجاب و عفاف زن مسلمان را باید از نفوذ و گسترش اسلام پس از انقلاب اسلامی دانست؛ انقلابی که مرزهای پوشالی سرزمین‌های اسرائیلی را نیز مورد هجوم قرار داده و نمونه آن را باید از پذیرش یک دختر ۱۹ ساله یهودی در شهرک کرمنیل واقع در شمال سرزمین‌های اشغالی دانست. روزنامه «آلموندو» چاپ اسپانیا از

منتشر کرده بود تعداد زنانی که روبنده می‌زنند، در فاصله یک سال، از ۳۷۰ نفر به ۱۹۰۰ نفر رسیده است.^{۱۷} «شیعه آن‌لاین» در راستای همین خبرها، چنین گزارش داد: «یازده ایالت آلمان تصمیم دارند که حجاب را ممنوع اعلام کنند.» انگلیس نیز در عرصه عمل پا به میدان گذاشت و روزنامه‌های وابسته به خود را بی‌نصیب نگذاشت تا با خط درشت تیتراژ کند: «امتناع افسر زن مسلمان از دست دادن با رئیس پلیس لندن، وی را در معرض اخراج قرار داد. این افسر زن مسلمان که خواسته خود را پیش از آغاز مراسم به مقامات اطلاع داده بود، با خشم و عکس‌العمل شدید رئیس خود مواجه شد. این افسر زن مسلمان که با رعایت حجاب در مراسم حاضر شده بود، درباره علت دست ندادنش چنین گفت که وظایف شغلی‌اش را بر اعتقاداتش ترجیح نمی‌دهد.»^{۱۸}

قضیه به همین جا ختم نمی‌شود. باید کشورهای مسلمان‌نشین را نیز در این طرح صهیونیستی - آمریکایی به همکاری طلبید. از این پس تونس با ۹۸ درصد جمعیت مسلمان‌نشین، تلاش‌های خود را مبنی بر منع دختران محجبه از مدارس و دانشگاه‌ها آغاز کرد و وزارت آموزش و پرورش مراکش آیه ۳۱ سوره نور موسوم به سوره حجاب را که به حجاب زنان اشاره دارد، به بهانه افراطی‌گری در بین نسل جوان، از برنامه‌های آموزشی مدارس ابتدایی حذف



رسانه‌ها با به تصویر کشیدن
«همه مسلمانان تروریست
نیستند، اما همه تروریست‌ها
مسلمانند»^۶ زمینه را برای طرح
مقابله با نمادهای اسلامی از جمله
حجاب در مجالس قانون‌گذاری
آماده کردند.

پی‌نوشت‌ها:

۱. ماهنامه اخبار شیعیان، ش ۱۲ به نقل از نامه جامعه، شماره ۲۸
۲. ر.ک: به مقاله «اهداف سینمای غرب از ترویج ناهنجاری اخلاقی»، هفته‌نامه صبح صادق، ۸۹/۵/۴
۳. www.mogavemat.com
۴. <http://jomhoursislami.com>
۵. خبرنامه زن، ش ۵۲ به نقل از ماهنامه نامه جامعه، ش ۳۱-۳۲
۶. ر.ک: به مقاله «ترویج اسلام‌هراسی در سریال‌های غربی»، هفته‌نامه صبح صادق، ۸۹/۴/۵
۷. روزنامه کیهان، ۸۷/۹/۳
۸. هفته‌نامه صبح صادق، ۸۹/۵/۴
۹. هفته‌نامه افق حوزه، ۸۷/۷/۲۹
۱۰. روزنامه کیهان، ۸۵/۱۱/۲
۱۱. www.hawzah.net
۱۲. همان
۱۳. همان
۱۴. www.womenrc.com
۱۵. روزنامه کیهان، ۸۷/۹/۴
۱۶. هفته‌نامه پرتو سخن، ۸۷/۳/۲۹، به نقل از نامه جامعه، ش ۴۷
۱۷. همان
۱۸. روزنامه جمهوری اسلامی، ۸۷/۱۰/۲۴، به نقل از نامه جامعه، ش ۵۴
۱۹. روزنامه کیهان، ۸۶/۲/۳، به نقل از نامه جامعه، ش ۳۳
۲۰. خبرنامه زنان، ش ۷۳، به نقل از نامه جامعه، ش ۵۴
۲۱. روزنامه جمهوری اسلامی، ۸۵/۷/۲۲

حجاب و عفاف در جوامع به اصطلاح آزاداندیش و دموکراسی‌مآبانه خود هستند؛ دخترانی که ره‌آورد فرهنگ حجاب و عفاف در جوامع برهنه غربی هستند. نمونه این اثرات را می‌توان در یافته‌های گروه تحقیقاتی IG - گروه تحلیل آماری در نیویورک - دانست. گزارش این پایگاه اینترنتی نشان می‌دهد: «نسل جدید جوانان دختر نیویورکی، برخلاف نسل‌های قبلی علاقه چندانی به خودنمایی و پوشیدن لباس‌های بدن‌نما ندارند». نمونه دیگر، گزارش پایگاه اینترنتی «تایمز آنلاین» است که از گرایش بازیگران مصری به اسلام و حجاب گزارش می‌دهد و در گزارش خود می‌آورد: «اسلام بر مدهای هالیوودی غلبه کرده است.» نکته قابل توجه در این گزارش این است که سینمای مصر که هدایت صنعت فیلم جهان عرب را بر عهده دارد و «هالیوود خاورمیانه» نامیده می‌شود، به تبلیغ و پیروی از مدهای هالیوودی مشهور بوده است. سایت تایمز آنلاین گزارش خود را با این جمله به پایان می‌رساند: «چنین اتفاقاتی نشان‌دهنده یک تغییر عظیم در ارزش‌های اجتماعی و پایان تأثیر اخلاقی غرب بر جهان است.»^{۱۴}

به این سؤال گفت: «به من حق دوست نداشتن آتاتورک داده نشده است، اگر بلایی بر سرم نیاید، من آتاتورک را دوست ندارم.»^{۱۷} تبعیض علیه مردم مسلمان ترکیه، به دلیل حاکمیت اقلیت لائیک، نه تنها در محروم کردن دختران مسلمان و محجبه در برخورداری از امکانات آموزش عالی در دانشگاه‌ها ادامه دارد، بلکه نمونه‌های دیگر آن محروم کردن پیرزن ۹۵ ساله ترک از امکانات درمانی است که به بهانه همراه محجبه او صورت گرفت.^{۱۸} منع حجاب و محرومیت‌های ناشی از آن، تنها در سطوح پایین اجتماع در ترکیه نیست، بلکه «امینه اردوغان» - همسر رجب طیب اردوغان - به عنوان نخستین بانوی محجبه در دولت ترکیه، به عنوان نماد تهدید جمهورییت شناخته می‌شود. او و دیگر زنان حزب سیاسی ترکیه AKP، به دلیل داشتن حجاب اسلامی، هنوز نتوانسته‌اند به کاخ ریاست جمهوری راه یابند. منع حجاب در ترکیه و تثبیت آن به عنوان قانون این کشور، به حدی است که دو تن از دختران اردوغان برای ادامه تحصیل به آمریکا فرستاده شده‌اند تا بتوانند در آن کشور آزادانه حجاب بگذارند.^{۱۹} «مروه» «اسماهان»، «کوثر» و ... نمونه‌هایی از هزاران دختر مسلمان هستند که قربانی